

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESPORTO PARA DEFICIENTES						
FASE DE TREINAMENTO 01 DA SELEÇÃO BRASILEIRA BOCHA 2018			Processo	Convênio	Período de Execução	
			0217/2018	061/2018	15/03/2018	15/04/2018
Grupo de Despesas			Valor	Valor	Saldo a	Recursos
Fornecedor ou Prestador de Serviço			Programado	Executado	Devolver	Próprios
Custeio da Comissão Técnica e Atletas			14.320,00	14.320,00	0,00	0,00
Coordenador de Seleção	1	8	480,00	480,00	0,00	0,00
Técnico de Pares e Equipes	3	8	1.320,00	1.320,00		
Analista de Desempenho	1	8	440,00	440,00		
Fisioterapeuta	1	8	440,00	440,00		
Preparador Físico	1	8	440,00	440,00		
Atleta	14	8	6.160,00	6.160,00		
Staff	14	8	5.040,00	5.040,00		
Aquisição de Materiais Esportivos			24.242,46	24.242,46	0,00	0,00
Camisa de Treino - Confeccionada em dry-fit, dry-soft, dry-action ou similar, 145g; em tecido inteligente que absorve o suor; 100% poliéster, com aplicação das logomarcas da ANDE e logomarcas dos patrocinadores (sublimáticas e plastisol), com impressão também nas costas e mangas nas mesmas especificações. Acabamento: camiseta com costuras rebatidas nos acabamentos das mangas e gola em ribana.	171	29,97	5.124,87	5.124,87	0,00	0,00
Camisa Pólo - Confeccionada em tecido 100% algodão, com logo da ANDE bordada, camisa com recortes, o nome do Brasil nas costas e as logomarcas oficiais dos patrocinadores logo (bordada ou estampadas), acabamento com frisos, gola pólo modelo semelhante em ribana.	228	42,72	9.740,16	9.740,16		
Camisa Machão de Treino - Confeccionada em dry-fit, dry-soft, dry-action ou similar, 145g; em tecido inteligente que absorve o suor; 100% poliéster, com aplicação das logomarcas da ANDE e logomarcas dos patrocinadores (sublimáticas e plastisol), com impressão também nas costas e mangas nas mesmas especificações. Acabamento: camiseta com costuras rebatidas nos acabamentos das mangas e gola em ribana.	57	29,97	1.708,29	1.708,29		
Bermuda - Confeccionada em 100% poliéster com a logomarca oficial da ANDE (bordada), com trama texturizada a AR, aplicação da marca da ANDE, acabamento com bolsos laterais, com costura rebatida entre as pernas e laterais.	129	44,36	5.722,44	5.722,44		
Bermuda Suplex Feminina - Confeccionado em Suplex de Poliamida de alta compressão, com composição de 90% de poliamida e 10% elastano, com a logomarca oficial da ANDE (bordada ou plastisol), com costuras rebatidas entre as pernas e laterais.	42	46,35	1.946,70	1.946,70		
Equipamentos de Informática, Softwares e Telecomunicações			15.228,00	15.228,00	0,00	0,00
iPad Wi-Fi + Celular 128 GB - Prateado	2	3.899,00	7.798,00	7.798,00	0,00	0,00
Tripé Compact Action	2	703,00	1.406,00	1.406,00		
Câmera Filmadora Digital. Contém Bateria com energia de 9.7 Watt/Horas, Cor Preto, Exibição LCD, Resolução da tela máxima 230000. Componentes incluídos: Câmera de vídeo VIXIA HF R800, Bateria BP-727, Adaptador de Alimentação Compacto CA-110, Cabo Mini-HDMI HTC-100, Cabo de interface USB IFC-300PCU/S. Dimensões 2,3 x 2,1 x 4,6 polegadas. Conteúdo de Tipo de mídia Cartão SD, Tecnologia de Sensores Ópticos CMOS, Zoom ótico 32x. Peso 1,4 quilos	2	1.899,00	3.798,00	3.798,00		
HD Externo Portátil Expansion 2TB USB 3.0 Preto	2	453,00	906,00	906,00		
Mini Projetor Portátil Led - Data Show - Betec - 1600 Lumens - Tripé - Hdmi, Vga, Av-Rca e USB	1	1.320,00	1.320,00	1.320,00		
Contas de Consumo			2.280,00	232,11		
Contas de Consumo	1	1	2.280,00	232,11	2.047,89	0,00
Pagamento de Taxas			401,54	222,80	178,74	0,00
TAXAS			401,54	222,80	178,74	0,00
Locação de Veículos Automotores			4.368,00	4.368,00	0,00	0,00
Locação de Van Adaptada nos dias de chegada e partida da Fase de Teinamento. Transporte de Atletas e Comissão Técnica dos Aeroportos de Congonhas/SP e Guarulhos/SP para o Centro de Treinamento do CPB e do Centro de Treinamento do CPB para os Aeroportos de Congonhas/SP e Guarulhos/SP. Quantidade de 15 assentos por Van.	3 VANS	2 DIAS	4.368,00	4.368,00	0,00	0,00
Diárias			1.160,00	1.160,00	0,00	0,00
Presidente - Chefe de Delegação (½ diária)	1	1	290,00	290,00	0,00	0,00
Diretor - Chefe de Delegação (½ diária)	1	1	290,00	290,00		
Diretor de comunicação e marketing - (½ diária)	1	2	580,00	580,00		
VALOR TOTAL			62.000,00	59.773,37	2.226,63	0,00
Rendimento Líquido			9,87			
Saldo a Devolver			2.236,50			
Devolução Feita						
Saldo Remanescente			2.236,50			
Devolvido a Maior/Atualização Monetária			0,00			